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Annotatsiya: Ushbu maqolada Pedagoglar va o‘quvchilar o‘rtasidagi o‘zaro 

munosabatlarni, o‘quv jarayoni va ta’lim-tarbiya tizimi orqali shakllanuvchi sog‘lom 
psixologik, jismoniy va ijtimoiy muhitdir. Bu tushuncha o‘qituvchi va ta’lim 
oluvchilarning sog‘lig‘ini saqlash va mustahkamlashga, ta’lim jarayonida stress va 
zo‘riqishni kamaytirishga yo‘naltirilgan ta’lim jarayonalari va insonning sog‘lig‘ini 
saqlash va mustahkamlashga yo‘naltirilgan xulq-atvori, bilimlari va amaliy 
ko‘nikmalari yig‘indisini pedagogik salomatlik tashkil etadi. Salomatlik madaniyati 
nafaqat jismoniy holatni, balki ruhiy va ijtimoiy sog‘lomlikni ham o‘z ichiga oladi.  
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Abstract: In this article, a healthy psychological, physical, and social 

environment is formed through the interaction between teachers and students, the 
educational process, and the education system. This concept constitutes a set of 
educational processes aimed at preserving and strengthening the health of teachers and 
students, reducing stress and strain in the educational process, as well as a set of 
behavioral, cognitive, and practical skills aimed at preserving and strengthening human 
health. Health culture includes not only physical health, but also mental and social 
well-being. 
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Salomatlik inson hayotidagi eng muhim qadriyatlardan biri bo‘lib, uning 
jismoniy, ruhiy va ijtimoiy farovonligini ta’minlash uchun ongli munosabat talab etadi. 
Pedagoglar hayotida esa salomatlik madaniyati nafaqat shaxsiy manfaatdorlik, balki 
professional faoliyatning xavfsizligi va samaradorligi uchun ham muhim ahamiyat 
kasb etadi. Salomatlik madaniyati - bu individual va jamoaviy sog‘liqni saqlash, 
sog‘lom turmush tarzini rag‘batlantirish, sog‘liq haqida bilimlarni oshirish, o‘z 
salomatligini nazorat qilish va himoya qilish jarayonlarini o‘z ichiga olgan asosiy 
tushunchaladan biri ekanligi, bu madaniyat nafaqat jismoniy, balki ruhiy va ijtimoiy 
salomatlikni ham o‘z ichiga olishini e’tirof etadi. Pedagoglar uchun salomatlik 
madaniyatining ahamiyati quyidagi mezonlarda ham ko‘rishimiz mumkin. 

Salomatlik madaniyatining mohiyati insonning o‘z salomatligini asrash va 
mustahkamlashga, sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga qaratilgan bilim, ko‘nikma 
va qadriyatlar majmuiga ega bo‘lishi va bilim, ko‘nikmalarni shakillantirishi lozim. Bu 
madaniyat nafaqat jismoniy salomatlikni, balki ruhiy barqarorlikni va ijtimoiy 
muhitdagi sog‘lom munosabatlarni ham o‘z ichiga oladi. Pedagoglar uchun salomatlik 
madaniyati o‘z-o‘zini rivojlantirishning muhim tarkibiy qismi bo‘lib, bu ular uchun 
uzoq muddatli professional faoliyatni davom ettirish imkonini beradi. Shuningdek, 
pedagoglar o‘quvchilarga namuna bo‘lishlari sababli, ularda sog‘lom turmush tarzini 
targ‘ib qilishda muhim rol o‘ynaydi. 

Pedagoglar salomatlik madaniyatining quyudagi ko‘rsatkichlar tashkil etadi:  
1. Shaxsiy farovonlik. O‘qituvchilar ish faoliyati davomida yuqori darajadagi 

stressga duch keladilar. Salomatlik madaniyati bu stressni boshqarishda, ruhiy 
barqarorlikni ta’minlashda va jismoniy quvvatni saqlashda yordam beradi. 

2. Kasbiy samaradorlik. Sog‘lom turmush tarzi va salomatlikka ongli munosabat 
pedagoglarning ish qobiliyatini oshiradi, o‘quvchilarga e’tiborini yuqori darajada 
qaratishga va ularning tarbiyasida samarali ishtirok etishga yordam beradi. 

3. Ijtimoiy rol va mas’uliyat. Pedagoglar o‘quvchilar va jamiyat uchun namuna 
bo‘lganligi sababli, ularning salomatlik madaniyati boshqalarga sog‘lom hayot tarzini 
singdirishga xizmat qiladi. 

Salomatlik madaniyatini shakllantirishning asosiy pedagogik mexanizmlariga 
asosan biz quyudagi tushunchalarni kiritib o‘tamiz:  

1. Ta’lim tizimidagi integratsiya. O‘qituvchilar uchun sog‘lom turmush tarzini 
targ‘ib qiluvchi maxsus kurslar va treninglar tashkil etilishi kerak. Ushbu treninglar 
stressni boshqarish, to‘g‘ri ovqatlanish, jismoniy faollik va vaqtni samarali boshqarish 
bo‘yicha ko‘nikmalarni shakllantiradi. 

2. Rag‘batlantirish tizimi. Pedagoglar orasida sog‘lom turmush tarzini targ‘ib 
qilish uchun mukofot va rag‘batlantirish tizimlarini joriy etish samarali bo‘lishi 
mumkin. Masalan, sog‘liqni saqlash dasturlarida faol ishtirok etgan o‘qituvchilarni 
moddiy va ma’naviy jihatdan qo‘llab-quvvatlash. 
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3. Axborot-resurslar yaratish. Zamonaviy axborot texnologiyalari yordamida 
salomatlik madaniyatini shakllantirishda yangi usullarni joriy etish mumkin. Masalan, 
mobil ilovalar, masofaviy treninglar va sog‘liq monitoringi tizimlari pedagoglar uchun 
qulay imkoniyatlar yaratadi. 

4. Psixologik yordam va qo‘llab-quvvatlash. Pedagoglarning ruhiy salomatligini 
ta’minlash uchun psixologik yordam ko‘rsatish muhim ahamiyatga ega. Bunga 
professional psixologlar tomonidan maslahatlar, stressni yengish texnikalari va 
emotsional barqarorlikni ta’minlash bo‘yicha dasturlarni kiritish mumkin. 

Pedagoglar o‘z nafaqat bilim beruvchilari, balki talabalarga sog‘lom turmush 
tarzini namoyish etuvchi modellar sifatida xizmat qiladilar. Ular sog‘lom ovqatlanish, 
jismoniy faollik, stressni boshqarish va ruhiy salomatlik haqida bilishlari va buni o‘z 
hayotlarida tatbiq etishlari kerak. O‘qituvchilar, talabalarga salomatlik madaniyatining 
muhimligini tushuntirib, darslarda va maktabda sog‘lom ovqatlanish, jismoniy 
mashqlar va psixologik salomatlikni rag‘batlantiruvchi faoliyatlarni tashkil qilish 
orqali ularni bu madaniyatga jalb qilishi mumkin. Ustozlar xodimlarning ruhiy 
salomatligini qo‘llab-quvvatlashlari, hamda stress va charchovdan qochishga yordam 
beruvchi muhit yaratishlari zarur. Bu ularning kasbga bo‘lgan qiziqishini oshiradi va 
musbat hissiyotlar yaratadi. Pedagoglar jamoalarda salomatlik madaniyatini 
shakllantirishda faqat talabalarga emas, balki oila va jamiyat a’zolariga ham ta’sir 
o‘tkazish orqali salomatlikni yaxshilashda faol ishtirok etishlari mumkin. Bu orqali 
jamoa ichida sog‘lom ishtirok etish madaniyatini oshirish mumkin. Pedagoglar o‘z 
salomatlik madaniyatini rivojlantirish va saqlab qolish orqali o‘z kasbiy faoliyatlarini 
yanada samarali qilishi mumkin. Yaxshi sog‘liq ularning ish qobiliyatini oshiradi, 
yangicha bilimlarni o‘zlashtirishda yordam beradi va o‘zlarining professional 
maqsadlariga erishishlariga xizmat qiladi. O‘qituvchilar salomatlik madaniyatini 
targ‘ib qilish orqali oilalar bilan aloqalarni mustahkamlashi mumkin. Buning natijasida 
oila va maktab o‘rtasida hamkorlikni kuchaytirish va sog‘lom turmush tarzini 
birgalikda rag‘batlantirishga erishish mumkin. Umuman olganda, salomatlik 
madaniyati pedagoglar hayoti va faoliyatida muhim ahamiyatga ega, chunki bu 
ularning o‘z salomatliklarini saqlab qolish, talabalarga yuksak bilim berish va 
jamiyatda sog‘lom turmush tarzini shakllantirishda ulkan rol o‘ynaydi. 

Xulosa. Salomatlik madaniyati pedagoglar uchun nafaqat shaxsiy ehtiyoj, balki 
ularning professional faoliyatida ham muhim omil hisoblanadi. Ushbu madaniyatni 
shakllantirish nafaqat o‘qituvchilarning o‘z salomatligini yaxshilashiga, balki 
o‘quvchilarning tarbiyasida ham sog‘lom hayot tarzini targ‘ib qilishga xizmat qiladi. 
Shunday ekan, ta’lim tizimida salomatlik madaniyatini rivojlantirish bo‘yicha 
kompleks yondashuvni amalga oshirish dolzarb vazifalardan biridir. Pedagoglarning 
salomatligini saqlash nafaqat ularning o‘zlariga, balki ta’lim muassasalariga va 
jamiyatga ham bevosita ta’sir etuvchi jarayon. Ularning sog‘lig‘ini mustahkamlashga 

"Science and Education" Scientific Journal / www.openscience.uz February 2025 / Volume 6 Issue 2

ISSN 2181-0842 / Impact Factor 4.526 331



qaratilgan dasturlar, strategiyalar va targ‘ibotlar orqali pedagoglarning professionallik 
darajasini oshirish, ta’lim jarayonining sifatini yaxshilash va umuman, sog‘lom 
jamiyatni barpo etishga hissa qo‘shadi. Bunda o‘z salomatliklari ustida ishlashlari, 
ravnaq topishga va o‘z talabalari uchun eng yaxshisini taqdim etish uchun zarur shart-
sharoitlarni yaratishga imkon beradi. 
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